[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАВОДОУКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	    «17»  августа 2021  г.
	      г. Заводоуковск
	                              №1166

Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление

детей в образовательные организации, реализующие

основную образовательную программу дошкольного

образования (детские сады)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 №236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», ст.35 Устава муниципального образования Заводоуковский городской округ Тюменской области администрация Заводоуковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить, что соответствующие действия в рамках предоставления муниципальной услуги, предусмотренные пунктами 3.2.2 - 3.2.8, 3.3.7, 3.3.9, 3.3.13, 3.5.2, 3.6.3 административного регламента, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществляются руководителями муниципальных образовательных организаций, указанных в приложении № 2 к настоящему постановлению, или уполномоченными ими должностными лицами этих образовательных организаций.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заводоуковские вести», постановление с приложениями разместить на официальном сайте Заводоуковского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Заводоуковского городского округа от 18.08.2020 г.
№1079 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление  детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Заводоуковского городского округа, директора департамента по социальным вопросам администрации Заводоуковского городского округа.
Глава городского округа                                                       С.А. Касенова